



Período: 3º Quadrimestre/2014

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	60.929.487,22	18.813.299,20	54.632.000,00	21.360.707,51	60.929.487,22	53.269.430,07
RECEITAS DE CAPITAL	4.121.780,57	1.284.266,64	4.070.000,00	1.483.967,49	4.121.780,57	3.680.363,57
SUBTOTAL	65.051.267,79	20.097.565,84	58.702.000,00	22.844.675,00	65.051.267,79	56.949.793,64
(-) DEDUÇÕES	9.336.602,24	2.451.800,00	7.347.000,00	3.399.749,51	9.336.602,24	5.974.297,64
Receitas de Operações de Créditos	1.582.318,27	300.000,00	900.000,00	851.329,77	1.582.318,27	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	512.794,44	226.600,00	675.000,00	130.382,05	512.794,44	285.905,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	117.278,65	24.266,64	70.000,00	8.120,55	117.278,65	55.833,09
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.124.210,88	1.900.933,36	5.702.000,00	2.409.917,14	7.124.210,88	5.632.559,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	55.714.665,55	17.645.765,84	51.355.000,00	19.444.925,49	55.714.665,55	50.975.496,00
RECEITA CORRENTES	60.929.487,22	18.813.299,20	54.632.000,00	21.360.707,51	60.929.487,22	53.269.430,07
RECEITAS DE CAPITAL	4.121.780,57	1.284.266,64	4.070.000,00	1.483.967,49	4.121.780,57	3.680.363,57
SUBTOTAL	65.051.267,79	20.097.565,84	58.702.000,00	22.844.675,00	65.051.267,79	56.949.793,64
(-) DEDUÇÕES	9.336.602,24	2.451.800,00	7.347.000,00	3.399.749,51	9.336.602,24	5.974.297,64
Receitas de Operações de Créditos	1.582.318,27	300.000,00	900.000,00	851.329,77	1.582.318,27	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	512.794,44	226.600,00	675.000,00	130.382,05	512.794,44	285.905,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	117.278,65	24.266,64	70.000,00	8.120,55	117.278,65	55.833,09
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.124.210,88	1.900.933,36	5.702.000,00	2.409.917,14	7.124.210,88	5.632.559,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	55.714.665,55	17.645.765,84	51.355.000,00	19.444.925,49	55.714.665,55	50.975.496,00
RECEITA CORRENTES	60.991.794,56	18.813.299,20	54.632.000,00	21.414.220,16	60.991.794,56	53.269.430,07
RECEITAS DE CAPITAL	4.121.780,57	1.284.266,64	4.070.000,00	1.483.967,49	4.121.780,57	3.680.363,57
SUBTOTAL	65.113.575,13	20.097.565,84	58.702.000,00	22.898.187,65	65.113.575,13	56.949.793,64
(-) DEDUÇÕES	9.341.960,62	2.451.800,00	7.347.000,00	3.404.036,09	9.341.960,62	5.974.297,64
Receitas de Operações de Créditos	1.582.318,27	300.000,00	900.000,00	851.329,77	1.582.318,27	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	518.152,82	226.600,00	675.000,00	134.668,63	518.152,82	285.905,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	117.278,65	24.266,64	70.000,00	8.120,55	117.278,65	55.833,09
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.124.210,88	1.900.933,36	5.702.000,00	2.409.917,14	7.124.210,88	5.632.559,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	55.771.614,51	17.645.765,84	51.355.000,00	19.494.151,56	55.771.614,51	50.975.496,00
RECEITA CORRENTES	60.991.794,56	18.813.299,20	54.632.000,00	21.414.220,16	60.991.794,56	53.269.430,07
RECEITAS DE CAPITAL	4.121.780,57	1.284.266,64	4.070.000,00	1.483.967,49	4.121.780,57	3.680.363,57
SUBTOTAL	65.113.575,13	20.097.565,84	58.702.000,00	22.898.187,65	65.113.575,13	56.949.793,64
(-) DEDUÇÕES	9.341.960,62	2.451.800,00	7.347.000,00	3.404.036,09	9.341.960,62	5.974.297,64
Receitas de Operações de Créditos	1.582.318,27	300.000,00	900.000,00	851.329,77	1.582.318,27	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	518.152,82	226.600,00	675.000,00	134.668,63	518.152,82	285.905,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	117.278,65	24.266,64	70.000,00	8.120,55	117.278,65	55.833,09
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.124.210,88	1.900.933,36	5.702.000,00	2.409.917,14	7.124.210,88	5.632.559,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	55.771.614,51	17.645.765,84	51.355.000,00	19.494.151,56	55.771.614,51	50.975.496,00
RECEITA CORRENTES	60.991.794,56	18.813.299,20	54.632.000,00	21.414.220,16	60.991.794,56	53.269.430,07
RECEITAS DE CAPITAL	4.121.780,57	1.284.266,64	4.070.000,00	1.483.967,49	4.121.780,57	3.680.363,57
SUBTOTAL	65.113.575,13	20.097.565,84	58.702.000,00	22.898.187,65	65.113.575,13	56.949.793,64
(-) DEDUÇÕES	9.341.960,62	2.451.800,00	7.347.000,00	3.404.036,09	9.341.960,62	5.974.297,64
Receitas de Operações de Créditos	1.582.318,27	300.000,00	900.000,00	851.329,77	1.582.318,27	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	518.152,82	226.600,00	675.000,00	134.668,63	518.152,82	285.905,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	117.278,65	24.266,64	70.000,00	8.120,55	117.278,65	55.833,09
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.124.210,88	1.900.933,36	5.702.000,00	2.409.917,14	7.124.210,88	5.632.559,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	55.771.614,51	17.645.765,84	51.355.000,00	19.494.151,56	55.771.614,51	50.975.496,00
RECEITA CORRENTES	60.991.794,56	18.813.299,20	54.632.000,00	21.414.220,16	60.991.794,56	53.269.430,07
RECEITAS DE CAPITAL	4.121.780,57	1.284.266,64	4.070.000,00	1.483.967,49	4.121.780,57	3.680.363,57
SUBTOTAL	65.113.575,13	20.097.565,84	58.702.000,00	22.898.187,65	65.113.575,13	56.949.793,64
(-) DEDUÇÕES	9.341.960,62	2.451.800,00	7.347.000,00	3.404.036,09	9.341.960,62	5.974.297,64
Receitas de Operações de Créditos	1.582.318,27	300.000,00	900.000,00	851.329,77	1.582.318,27	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	518.152,82	226.600,00	675.000,00	134.668,63	518.152,82	285.905,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	117.278,65	24.266,64	70.000,00	8.120,55	117.278,65	55.833,09
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.124.210,88	1.900.933,36	5.702.000,00	2.409.917,14	7.124.210,88	5.632.559,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	55.771.614,51	17.645.765,84	51.355.000,00	19.494.151,56	55.771.614,51	50.975.496,00
RECEITA CORRENTES	60.998.579,34	18.813.299,20	54.632.000,00	21.421.004,94	60.998.579,34	53.269.430,07
RECEITAS DE CAPITAL	4.121.780,57	1.284.266,64	4.070.000,00	1.483.967,49	4.121.780,57	3.680.363,57
SUBTOTAL	65.120.359,91	20.097.565,84	58.702.000,00	22.904.972,43	65.120.359,91	56.949.793,64
(-) DEDUÇÕES	9.348.484,44	2.451.800,00	7.347.000,00	3.410.559,91	9.348.484,44	5.974.297,64
Receitas de Operações de Créditos	1.582.318,27	300.000,00	900.000,00	851.329,77	1.582.318,27	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	518.152,82	226.600,00	675.000,00	134.668,63	518.152,82	285.905,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	117.278,65	24.266,64	70.000,00	8.120,55	117.278,65	55.833,09
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.130.734,70	1.900.933,36	5.702.000,00	2.416.440,96	7.130.734,70	5.632.559,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	55.771.875,47	17.645.765,84	51.355.000,00	19.494.412,52	55.771.875,47	50.975.496,00
RECEITA CORRENTES	60.998.579,34	18.813.299,20	54.632.000,00	21.421.004,94	60.998.579,34	53.269.430,07
RECEITAS DE CAPITAL	4.121.780,57	1.284.266,64	4.070.000,00	1.483.967,49	4.121.780,57	3.680.363,57



Período: 3º Quadrimestre/2014

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
SUBTOTAL	65.120.359,91	20.097.565,84	58.702.000,00	22.904.972,43	65.120.359,91	56.949.793,64
(-) DEDUÇÕES	9.348.484,44	2.451.800,00	7.347.000,00	3.410.559,91	9.348.484,44	5.974.297,64
Receitas de Operações de Créditos	1.582.318,27	300.000,00	900.000,00	851.329,77	1.582.318,27	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	518.152,82	226.600,00	675.000,00	134.668,63	518.152,82	285.905,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	117.278,65	24.266,64	70.000,00	8.120,55	117.278,65	55.833,09
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.130.734,70	1.900.933,36	5.702.000,00	2.416.440,96	7.130.734,70	5.632.559,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	55.771.875,47	17.645.765,84	51.355.000,00	19.494.412,52	55.771.875,47	50.975.496,00
RECEITA CORRENTES	60.998.579,34	18.813.299,20	54.632.000,00	21.421.004,94	60.998.579,34	53.269.430,07
RECEITAS DE CAPITAL	4.121.780,57	1.284.266,64	4.070.000,00	1.483.967,49	4.121.780,57	3.680.363,57
SUBTOTAL	65.120.359,91	20.097.565,84	58.702.000,00	22.904.972,43	65.120.359,91	56.949.793,64
(-) DEDUÇÕES	9.348.484,44	2.451.800,00	7.347.000,00	3.410.559,91	9.348.484,44	5.974.297,64
Receitas de Operações de Créditos	1.582.318,27	300.000,00	900.000,00	851.329,77	1.582.318,27	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	518.152,82	226.600,00	675.000,00	134.668,63	518.152,82	285.905,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	117.278,65	24.266,64	70.000,00	8.120,55	117.278,65	55.833,09
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.130.734,70	1.900.933,36	5.702.000,00	2.416.440,96	7.130.734,70	5.632.559,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	55.771.875,47	17.645.765,84	51.355.000,00	19.494.412,52	55.771.875,47	50.975.496,00
RECEITA CORRENTES	60.998.579,34	18.813.299,20	54.632.000,00	21.421.004,94	60.998.579,34	53.269.430,07
RECEITAS DE CAPITAL	4.121.780,57	1.284.266,64	4.070.000,00	1.483.967,49	4.121.780,57	3.680.363,57
SUBTOTAL	65.120.359,91	20.097.565,84	58.702.000,00	22.904.972,43	65.120.359,91	56.949.793,64
(-) DEDUÇÕES	9.348.484,44	2.451.800,00	7.347.000,00	3.410.559,91	9.348.484,44	5.974.297,64
Receitas de Operações de Créditos	1.582.318,27	300.000,00	900.000,00	851.329,77	1.582.318,27	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	518.152,82	226.600,00	675.000,00	134.668,63	518.152,82	285.905,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	117.278,65	24.266,64	70.000,00	8.120,55	117.278,65	55.833,09
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.130.734,70	1.900.933,36	5.702.000,00	2.416.440,96	7.130.734,70	5.632.559,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	55.771.875,47	17.645.765,84	51.355.000,00	19.494.412,52	55.771.875,47	50.975.496,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	54.084.287,14	18.028.095,71	54.084.287,14	9.004.884,67	53.927.892,37	20.318.540,88	53.868.834,83	45.043.826,52
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	54.084.287,14	18.028.095,71	54.084.287,14	9.004.884,67	53.927.892,37	20.318.540,88	53.868.834,83	45.043.826,52
DESPESAS DE CAPITAL	6.660.178,75	2.220.059,58	6.660.178,75	1.426.943,90	6.659.500,83	2.723.231,10	6.611.274,23	2.748.151,38
(-) Deduções	562.315,95	187.438,65	562.315,95	-65.617,54	562.315,95	108.741,86	562.315,95	98.708,52
Amortização de Dívida	562.315,95	187.438,65	562.315,95	-65.617,54	562.315,95	108.741,86	562.315,95	98.708,52
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	60.182.149,94	20.060.716,65	60.182.149,94	10.497.446,11	60.025.077,25	22.933.030,12	59.917.793,11	47.693.269,38
RESULTADO	-60.182.149,94	-20.060.716,65	-60.182.149,94	-10.497.446,11	-60.025.077,25	-22.933.030,12	-59.917.793,11	-47.693.269,38
RESULTADO	-53.051.415,24	-18.159.783,29	-54.480.149,94	-8.081.005,15	-52.894.342,55	-20.516.589,16	-52.787.058,41	-42.060.709,91
RESULTADO	-4.410.274,47	-2.414.950,81	-8.827.149,94	8.996.966,41	-4.253.201,78	-3.438.617,60	-4.145.917,64	3.282.226,62

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	5.765.483,59	5.311.909,50	8.203.167,64	2.891.258,14	2.437.684,05
(-) Disponibilidade de Caixa	7.303.763,87	6.197.809,27	6.840.918,24	643.108,97	-462.845,63
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	323.556,91	1.387.386,30	969.229,71	-418.156,59	645.672,80
(+) Restos a Pagar Processados	2.383.233,33	347.570,01	353.307,87	5.737,86	-2.029.925,46
II - Dívida Consolidada Líquida	521.396,14	-1.925.716,06	746.327,56	2.672.043,62	224.931,42
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	521.396,14	-1.925.716,06	746.327,56	2.672.043,62	224.931,42
I - Dívida Consolidada	5.765.483,59	5.311.909,50	8.203.167,64	2.891.258,14	2.437.684,05
(-) Disponibilidade de Caixa	7.303.763,87	6.197.809,27	6.840.918,24	643.108,97	-462.845,63
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	323.556,91	1.387.386,30	969.229,71	-418.156,59	645.672,80
(+) Restos a Pagar Processados	2.383.233,33	347.570,01	353.307,87	5.737,86	-2.029.925,46
II - Dívida Consolidada Líquida	521.396,14	-1.925.716,06	746.327,56	2.672.043,62	224.931,42
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	521.396,14	-1.925.716,06	746.327,56	2.672.043,62	224.931,42
I - Dívida Consolidada	5.765.483,59	5.311.909,50	8.203.167,64	2.891.258,14	2.437.684,05



Estado de Minas Gerais

%20IX%20-%20Demonstrativo%20dos%20Resultados%20Prim%EF%BF%BD%EF%BF%BDrio%20e%20Nominais

Período: 3º Quadrimestre/2014

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(-) Disponibilidade de Caixa		7.303.763,87	6.204.079,72	4.853.271,17	-1.350.808,55	-2.450.492,70
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		323.556,91	1.387.586,30	2.377.695,32	990.109,02	2.054.138,41
(+) Restos a Pagar Processados		2.383.233,33	347.570,01	353.307,87	5.737,86	-2.029.925,46
II - Dívida Consolidada Líquida		521.396,14	-1.932.186,51	1.325.509,02	3.257.695,53	804.112,88
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		521.396,14	-1.932.186,51	1.325.509,02	3.257.695,53	804.112,88
I - Dívida Consolidada		5.765.483,59	5.311.909,50	8.203.167,64	2.891.258,14	2.437.684,05
(-) Disponibilidade de Caixa		7.303.763,87	6.204.079,72	4.853.271,17	-1.350.808,55	-2.450.492,70
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		323.556,91	1.387.586,30	2.377.695,32	990.109,02	2.054.138,41
(+) Restos a Pagar Processados		2.383.233,33	347.570,01	4.824.829,07	4.477.259,06	2.441.595,74
II - Dívida Consolidada Líquida		521.396,14	-1.932.186,51	5.797.030,22	7.729.216,73	5.275.634,08
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		521.396,14	-1.932.186,51	5.797.030,22	7.729.216,73	5.275.634,08
I - Dívida Consolidada		5.765.483,59	5.311.909,50	8.203.167,64	2.891.258,14	2.437.684,05
(-) Disponibilidade de Caixa		7.303.763,87	6.204.079,72	4.853.271,17	-1.350.808,55	-2.450.492,70
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		323.556,91	1.387.586,30	2.377.695,32	990.109,02	2.054.138,41
(+) Restos a Pagar Processados		2.383.233,33	347.570,01	353.307,87	5.737,86	-2.029.925,46
II - Dívida Consolidada Líquida		521.396,14	-1.932.186,51	1.325.509,02	3.257.695,53	804.112,88
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		521.396,14	-1.932.186,51	1.325.509,02	3.257.695,53	804.112,88
I - Dívida Consolidada		5.765.483,59	5.311.909,50	8.203.167,64	2.891.258,14	2.124.319,51
(-) Disponibilidade de Caixa		7.303.763,87	6.204.142,12	4.793.134,52	-1.411.007,60	-2.510.629,35
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		323.556,91	1.387.586,30	1.922.867,72	535.281,42	1.599.310,81
(+) Restos a Pagar Processados		2.383.233,33	347.570,01	353.307,87	5.737,86	-2.029.925,46
II - Dívida Consolidada Líquida		521.396,14	-1.932.248,91	1.840.473,27	3.772.722,18	1.319.077,13
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		521.396,14	-1.932.248,91	1.840.473,27	3.772.722,18	1.319.077,13
(I) Dívida Consolidada		-5.765.483,59	-6.042.898,00	-8.230.793,16	-2.187.895,16	-2.465.309,57
(-) Disponibilidade de Caixa		7.303.763,87	4.790.142,12	4.793.134,52	2.992,40	-2.510.629,35
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		256.671,38	278.505,08	473.030,53	194.525,45	216.359,15
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-190.982,49	-4.672.808,16	-4.481.825,67	-4.672.808,16
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.794.951,66	-1.165.233,29	-7.637.436,27	-6.472.202,98	-9.432.387,93
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.794.951,66	-1.165.233,29	-7.637.436,27	-6.472.202,98	-9.432.387,93
(I) Dívida Consolidada		-5.765.483,59	-6.042.898,00	-8.230.793,16	-2.187.895,16	-2.465.309,57
(-) Disponibilidade de Caixa		7.303.763,87	4.790.142,12	4.793.134,52	2.992,40	-2.510.629,35
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		256.671,38	278.505,08	473.030,53	194.525,45	216.359,15
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-190.982,49	-4.672.808,16	-4.481.825,67	-4.672.808,16
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.794.951,66	-1.165.233,29	-7.637.436,27	-6.472.202,98	-9.432.387,93
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.794.951,66	-1.165.233,29	-7.637.436,27	-6.472.202,98	-9.432.387,93
(I) Dívida Consolidada		-5.765.483,59	-6.042.898,00	-8.230.793,16	-2.187.895,16	-2.465.309,57
(-) Disponibilidade de Caixa		7.303.763,87	4.790.142,12	4.793.134,52	2.992,40	-2.510.629,35
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		256.671,38	278.505,08	473.030,53	194.525,45	216.359,15
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-190.982,49	-4.672.808,16	-4.481.825,67	-4.672.808,16
(II) Dívida Consolidada Líquida		1.794.951,66	-1.165.233,29	-7.637.436,27	-6.472.202,98	-9.432.387,93
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		1.794.951,66	-1.165.233,29	-7.637.436,27	-6.472.202,98	-9.432.387,93